
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УЯРСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З № 137 

 

г.Уяр           05.09.2022 г. 

 

О внесении изменении в приказ 

Отдела образования 

администрации Уярского района 

от 20.01.2022 № 13 

 

В соответствии с информационным письмом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 09.08.2022 № 08-197 «О проведении 

ВПР осенью 2022 года», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 

Внести изменения в приказ Отдела образования администрации 

Уярского района от 20.01.2022 № 13 «О проведении Всероссийских 

проверочных работ в Уярском районе в 2022 году» изложив приложение 1 в 

новой редакции согласно приложения к настоящему приказу. 

2. 

Рекомендовать директорам образовательных организаций, 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования: 

2.1.Внести изменения в школьные приказы с обязательным 

уведомлением ответственных лиц и размещением на сайте образовательного 

учреждения. 

2.2.подготовить аналитические материалы по результатам 

мониторинговой процедуры с обязательным размещением на сайтах 

общеобразовательных организаций в срок до 15.12.2022г. 

3. 

Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель отдела образования      Приходькина С.В. 

администрации Уярского района 

  



Приложение 1  

к приказу №137 от 05.09.2022 

 

График проведения Федеральной службой по надзору 

в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2022 году (осень) 

Период 

проведения 

Класс Учебный предмет Примечание 

С 

19.09.2022 

по 

24.10.2022 

5 Русский язык В штатном режиме. 

ВПР по конкретному предмету 

проводятся во всех классах 

данной параллели 

Математика 

Окружающий мир 

6 Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

7 Русский язык 

Математика 

8 Русский язык 

Математика 

Иностранный язык 

9 Русский язык 

Математика 

С 

03.10.2022 

по 

22.10.2022 

6 История В компьютерной форме 

Биология 

7 История 

Биология 

География 

Обществознание 

8 История 

Биология 

География 

Обществознание 

9 История 

Биология 

География 

Обществознание 

С 

19.09.2022 

по 

24.10.2022 

7 История Проведение ВПР в 

традиционной форме в 7-9 

классах по предметам на основе 

случайного выбора 



  Биология  

География 

Обществознание 

8 История 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

9 История 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

Химия 

 


